KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“NIKA AS94” Sh.P.K.

Sot me date 12.02.2021, ne Sarande, me vullnetin tim te lire, une i nenshkruari :

» Lalmabi Nika, i biri i Kogo-s, i datelindjes 06 Shkurt 1962 , lindur ne Sarandé, dhe
banues ne qytetin Sarandé, lagjia nr. 4, Rruga Idriz Alidhima, Godina nr.5, kati
paré, mbajtes i ID nr. G20206084R , i kombesise dhe shtetesise Shqgiptare.

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,

Neni 1

Vendosa te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar “NIKA AS94” shpk.

Neni 2
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve industriale ,bujqesore ,blegtorale,ushqimore,material
ndertimi,hidraulike hidrosanitare,elektrike,pjese ~ kembimi,import-eksport te te  gjithe
artikujve.Tregetim profilesh metalike, tregetim artikuj kancelerie dhe tonera, tregtim
detergjentesh, tregetim ilacesh bujqgesore dhe blektorale, punime marangozie.Import-eskport-
shitje te kiteve dhe reagenteve mjekesore te cdo lloji ne spitale, gendra shendetesore, klinika e
laboratore. Import-eksport, shitje te materialeve te sherbimit 3-D ( Dezinfektim, Desinsektim,
Deratizim). Import-eksport-shitje te materialeve laboratorike te cdo lloji. Import-eskport-shitje te
karburant lubrifikanteve. Sherbim pastrami te ambieneteve te brendshme dhe te jashtme te
institucioneve ne sherbim te njerezve apo te llojeve te tjera. Riparim te cdo lloji mjetesh
transporti rrugor, detar, hekurudhor, privat e shteteror si dhefurnizime te cdo lloj pjese kembimi
te tyre. Sherbim riparimi objektesh dhe plotesim me materialet € nevojshme ndertimi, hidraulike
dhe elektrike. Lyerje te te gjitha objekteve civile, industrial dhe te pajisjeve metalike. Tregetim
cadra dhe shezllone plazhi.

Neni 3
Ortak themelues te shogerise eshte zoti Llambi Nika.

Neni 6



Kapitali themeltar i shogérisé éshté ne vieren e 100.000 leke (njegindmije), perbehet nga
nje kuoté, ne pronesi te ortakut te vetem z. Llambi Nika.

Neni 7

Selia e shogerise eshte ne qytetin Sarande, lagjia nr.4 Sarande, Rruga “Idriz Alidhima”,
godina nr.5, kati paré.

Neni 8

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 9

Administrator i shogerise do te jene z. Llambi Nika , i cili do te gendrojne ne kete detyre
per 5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime
ge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.

Neni 10

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave
ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fugi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me viere te
njejte ligjore, nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, nje kopie dorzohet
prane Drejtorise Rajonale Tatimore Sarande, dhe nga nje kopie ortaket themelues te shogerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “NIKA AS94” SH.P.K.

Llambi Nika




